
����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Segretario Com.le 
 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE  N° 89 del 08/07/2014 
 

REGISTRO GENERALE N° 572 del 09/07/2014 
 

Oggetto: Fondo per le Risorse Decentrate anno 2013. Erogazione ai dipendenti aventi diritto 
dell'indennità di rischio e reperibilità per espletamento del servizio acquedotto Area 
Tributi. 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
• Premesso che con determina R.G. n. 875 del 15.11.2013 veniva costituito il Fondo Risorse 

Decentrate per l'anno 2013; 
• Visto il C.C.D.I., sottoscritto definitivamente dalla Delegazione Trattante in data 22.11.2013, 

concernente le modalità di utilizzo delle risorse decentrate per l'annualità economica 2013; 
• Viste le attestazioni del Responsabile dell'Area Tributi, concernenti i compensi per indennità di 

rischio e reperibilità per espletamento del servizio acquedotto per l'anno 2013; 
• Visti i prospetti di calcolo, redatti dall'Area Economico-Finanziaria, servizio gestione economica 

del Personale; 
• Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
• Per le motivazioni di cui in narrativa: 
• Di erogare ai dipendenti: La Rosa Mario e Limina Ignazio compensi dovuti per indennità di 

rischio per espletamento di attività lavorative esposte effettivamente a rischio, anno 2013, per 
oneri diretti di € 420,00; 

• Di erogare ai dipendenti: La Rosa Mario e Limina Ignazio compensi dovuti per indennità di 
reperibilità per espletamento del servizio acquedotto, anno 2013, per oneri diretti di € 830,76; 

• Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione sul redigendo Bilancio di previsione 2014 
RR.PP. con imputazione: 
- € 1.250,76 (costo)     all'intervento: 1.01.08.01 cap. 4 (imp. 96/2013)  
- €    297,68 (oneri riflessi)   all'intervento: 1.01.08.01 cap. 5 (imp. 97/2013) 
- € 106,31 (IRAP)     all'intervento: 1.01.08.07 cap. 1 (imp. 98/2113) 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 


